[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	25.04.2018

	№
	23

	г. Вятские Поляны

О внесении изменений в решение Вятскополянской районной Думы от 26.11.2014 № 51 «О применении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Вятскополянский муниципальный район»
Руководствуясь главой 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области Вятскополянская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Вятскополянской районной Думы от 26.11.2014 № 51 «О применении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Вятскополянский муниципальный район» (с изменениями от 21.12.2016 №28 и от 29.11.2017 №61) исключив  в приложениях №1-14 абзац следующего содержания:
          «Значение корректирующего коэффициента К2 увеличивается в зависимости от уровня среднемесячной заработной платы работников, исчисляемой делением среднемесячной базы для начисления страховых взносов на обязательное пенсионное страхование на среднесписочную численность работников по расчету, прилагаемому к декларации по ЕНВД в целом по налогоплательщику, при уровне среднемесячной заработной платы работников ниже величины прожиточного минимума по Кировской области для трудоспособного населения, установленной за четвертый квартал предыдущего года, в 2 раза, при этом значение К2 не может быть более 1».
2. Администрации Вятскополянского района опубликовать настоящее решение в Деловом вестнике Вятскополянской районной Думы и администрации Вятскополянского района, разместить на официальном сайте муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2018 года.

	Председатель районной Думы

Глава

Вятскополянского района

	З.Ш. Донских

И.Г. Трифонов